sociétés comparables utilisé dans l’approche par les multiples boursiers développée infra.

Comme pour IDSUD Energies, nous avons prolongé les plans des deux sociétés afin de modéliser l’atteinte d’une

situation normative.

L’actualisation des seuls flux en dollars anticipés pour T4EX à un taux d’actualisation déterminé à partir de références

américaines (13,3 %) valorise l’activité 1,6 m$. Après prise en compte des éléments de passage entre la valeur

d’entreprise et celle des capitaux propres relevé dans les comptes sociaux à fin 2023 de la société, la valeur des

capitaux ressort à 1,8 m$.

L’actualisation des flux du plan d’IDSUD Voyages, avec des taux d’actualisation et de croissance long terme anticipés

pour la France respectivement à 14,8 % et 1,71 %, valorisent l’activité 607 k€ (cf.-annexe 8.4.3).

 Nous avons ensuite reporté la valeur des capitaux propres de Globid-T4EX, convertie au taux EUR/USD du 28 mars

2024, dans les éléments de passage d’IDSUD Voyages et en tenant compte d’une position financière nette issue des

comptes sociaux de l’entité au 31 décembre 2023 :

:

Analyse de sensibilités consolidées au palier IDSUD Voyages :

T4EX

Valeur des capitaux propres DCF k$ %

Valeur présente des flux de trésorerie 620 39,6%

  Cash flow terminal 197

  Valeur terminale 1 769

Valeur présente de la valeur terminale 948 60,4%

Valeur d'entreprise 1 568 100,0%

Position financière nette 273

Autres éléments -

Valeur des capitaux propres 1 841

IDSUD Voyages France

Valeur des capitaux propres DCF k€ %

Valeur présente des flux de trésorerie 237 39,1%

  Cash flow terminal 96

  Valeur terminale 735

Valeur présente de la valeur terminale 370 60,9%

Valeur d'entreprise 607 100,0%

Position financière nette (142)

Autres éléments (25)

Valeur des titres T4EX (k€) 1 707

Valeur des capitaux propres 2 147

k€ -  (1,0)% (0,5)% - 0,5 % 1,0 %

(0,4)% 2 280 2 182 2 092 2 010 1 933

(0,2)% 2 313 2 212 2 119 2 034 1 956

- 2 347 2 243 2 147 2 060 1 979

0,2 % 2 383 2 275 2 176 2 086 2 003

0,4 % 2 419 2 308 2 206 2 113 2 028

IDSUD Voyages CMPC

g∞

IDSUD | Offre publique de rachat | Expertise indépendante 39

Approche par les multiples boursiers :

Nous avons développé l’approche des multiples boursiers à titre de recoupement des valeurs obtenues par notre

méthode d’évaluation principale, l’actualisation des flux de trésorerie.

Pour la mise en œuvre de cette méthode, nous avons sélectionné un échantillon de 20 sociétés œuvrant dans le

secteur de la gestion et la réservation de voyages en ligne. Ces sociétés comparables cotées sont présentées de

manière détaillée en annexe 8.5.

Nous avons calculé les multiples extériorisés par les moyennes 20 jours des cours de bourse au 31 mars 2024 par